Quia vero nos oportet humani generis infirmita-
 tem protegere, corporales poenas secundum aliquam
 partem imminuentes interdiciamus alterutras manus
 aut pedes abscidi, aut huiusmodi quaedam inferri
 supplicia per quae articuli dissolvuntur, quia mem-
 brorum dissolutio gravior est utriusque manus ab-
 scissione. Propter quod iubemus, si quidem tale ali-
 quid delinquatur unde leges mortem delinquentibus
 inferunt, secundum legum virtutem sustinere eum
 poenas; si vero tale fuerit crimen quod morte dignum
 non sit, sed ut ipse castigetur aut in exilium trans-
 mittatur; si vero criminis qualitas membri abscisio-
 nem exigat fieri, unam solam manum abscidi.
 1 Pro furto vero nolumus omnino quodlibet mem-
 brum abscidi aut mori, sed aliter eum castigari.
 Fures autem vocamus qui occulte et sine armis hu-
 iusmodi delinquant; eos vero qui violenter adgre-
 diuntur aut cum armis aut sine armis, in domo aut
 in itineribus aut in mari, poenis eos legalibus subdi
 iubemus.

c. XIII in. et § 2 summam ex Ath. repetit libellus περὶ διαφορῶν ἀναγροσμάτων § 6 p. 193 Heimbach, v. 14 sq. summarium exhibent Prochiron 39, 23, Epanagoge 40, 26, Ecloga ad Prochiron mutata 37, 75 p. 152 Zach.

quidem matrimonium iubemus, sed etiam eum qui hoc committere ausus sit, etiamsi antea effugerit, tamen
 omni iudici facultatem damus comprehendendi et post tormenta ultimis suppliciis afficiendi, ita ut nulla
 alia excusatione vel probatione indigeat; et mulierem castigatam et tonsam in monasterium conici iube-
 mus ibique manere per omne vitae suae tempus; utriusque vero substantiam secundum praedictum ordinem
 dividi, periculo (quemadmodum diximus) et comitis rerum privatarum et praesidium locorum.

XIII. Quoniam autem humani generis infirmitatem considerare nos oportet, poenas corporales ali-
 qua ex parte minuentes vetamus utramque manum vel etiam pedem abscidi, aut eiusmodi poenas aliquibus
 infligi per quas articuli solvuntur, quandoquidem articulorum dissolutio gravior est utriusque manus
 abscisione. Propterea iubemus, si quidem quid eiusmodi commissum sit de quo leges mortem delinquentibus
 inferunt, secundum tenorem legum eum poenas subire; sin tale sit crimen ut morte dignum non sit,
 alio modo castigari vel in exilium mitti; si vero criminis qualitas membri abscisionem exigat, unam solum
 1 manum abscidi. Propter furtum autem omnino nolumus membrum ullum abscidi, aut occidi eum, sed
 alio modo castigari. Fures vero vocamus eos qui clam et sine armis eiusmodi delicta committunt; nam qui
 violenter grassantur sive cum armis sive sine armis, in domo sive in via sive in mari, eos poenas legibus
 statutas subire iubemus.